
Svazek obcí Mikroregion Vysokomýtsko  
zápis z jednání valné hromady, ze dne 19.12.2017 -  

 
 
 

Z Á P I S 

z jednání valné hromady svazku 
 
 
 
Termín jednání: 19.12.2017, od 1530 h 

Místo jednání: zasedací místnost městského úřadu Vysoké Mýto 

Přítomni: dle presenční listiny 

Hosté: - 

Omluveni: Ing. Josef Štancl, Božena Mihová, Věra Kadrmasová, Ing. Josef Lásko 
 

Prezenční listina je uložena u originálu zápisu. 
 
 
Program: 1. Zahájení valné hromady svazku 

2. Schválení programu a volba komisí 

3. Zpráva o činnosti svazku 

4. Hospodaření svazku a rozpočtové provizorium 

5. Stanovení výše členských příspěvků na rok 2018 

6. Různé 

7. Závěr 
 
 
Průběh jednání: 
 

Ad. 1. Zahájení valné hromady svazku 

Předseda svazku obcí přivítal přítomné zástupce členských obcí, a zahájil valnou 
hromadu. 

 

Ad. 2. Schválení programu a volba komisí 

Předseda svazku navrhl, aby jednání probíhalo dle programu uvedeného na 
pozvánce. Nikdo neměl žádnou připomínku, ani požadavek na změnu a valná 
hromada program schválila.  

Usnesení: valná hromada schvaluje program svého jednání ve znění uvedeném na 
pozvánce 

Hlasování: 18 pro, 0 proti, 0 se zdržel(a) 



Předseda svazku dále navrhl, aby pracovní komise valné hromady pracovaly 
v následujícím složení: 

• mandátová komise: Zuzana Tvrzníková, Oldřich Koblížek, Vojtěch Eliáš 

 

Dále navrhl, aby ověřovateli zápisu byli schváleni: Jiří Svatoš, 

Pavel Eliáš. 

 

Valná hromada návrhy schválila.  

 

Usnesení: valná hromada schvaluje mandátovou komisi ve složení:. 

Hlasování:  pro, 0 proti, 0 se zdržel(a) 

Usnesení: valná hromada schvaluje za ověřovatele zápisu pány. 

Hlasování:  pro, 0 proti, 1 se zdržel(a) 
 

 
Mandátová komise informovala valnou hromadu o tom, že na jednání jsou přítomni 
zástupci 18 členských obcí, z celkového počtu 27 a jednání valné hromady 
je usnášeníschopné. 

 

Ad. 3. Zpráva o činnosti svazku 

Předseda svazku přednesl zprávu o činnosti v roce 2017. Po krátké diskusi vzala 
valná hromada zprávu na vědomí. 

Dobříkov poděkoval za pořádání Dne her v Nových Hradech. Rovněž padl návrh na 
zpracování publikace Mikroregionu v digitální podobě. 

Usnesení: valná hromada bere na vědomí zprávu předsedy o činnosti svazku 

 

Hlasování: 18 pro, 0 proti, 0 se zdržel(a) 

Ad. 4. Hospodaření svazku a rozpočtové provizorium 

• rozpočtový výhled 

Dle § 3, Zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 
v platném znění obce a svazky obcí schvalují rozpočtový výhled jako pomocný 
nástroj sloužící pro střednědobé finanční plánování rozvoje jejich hospodářství. 
Sestavuje se na základě uzavřených smluvních vztahů a přijatých závazků zpravidla 
na 2 až 5 let. Manažer svazku navrhl rozpočtový výhled na roky 2016 až 2020, který 
zahrnuje v jednotlivých letech příjmy ve výši 312. tis. Kč, respektive 315. tis. Kč 
a výdaje na poradenství a konzultační služby ve výši 120. tis. Kč a výdaje na 
rozvojové projekty ve výši 195. tis. Kč. Valná hromada navržený rozpočtový výhled 
schválila. 



Usnesení: valná hromada schvaluje rozpočtový výhled na roky 2016 až 2020, který 
zahrnuje v jednotlivých letech příjmy ve výši 312. tis. Kč, respektive 
315. tis. Kč, výdaje na poradenství a konzultační služby ve výši 
120. tis. Kč a výdaje na rozvojové projekty ve výši 195. tis. Kč. 

Hlasování: 18 pro, 0 proti, 0 se zdržel(a) 
 

• rozpočtové provizorium 

 

Předseda svazku navrhl, aby v prvních měsících roku 2018 hospodařil svazek dle 
rozpočtového provizoria a vysvětlil důvody tohoto návrhu. Valná hromada návrh 
schválila. 

Usnesení: valná hromada schvaluje pravidla rozpočtového provizoria pro rok 2018, 
na základě kterého bude svazek hradit pouze provozní náklady, měsíčně 
ve výši maximálně 1/12 nákladů minulého roku. 

Hlasování: 18 pro, 0 proti, 0 se zdržel(a) 
 
 

Ad. 5. Stanovení výše členských příspěvků na rok 

2018 

Manažer svazku navrhl, aby členské příspěvky obcí na rok 2018 byly stanoveny 
ve výši 15,- Kč na jednoho trvale bydlícího občana, dle počtů uvedených ve vyhlášce 
MF ČR č. 213/2011 Sb. o sdílení daní. Valná hromada návrh schválila. Rozpis výše 
členských příspěvků na rok 2018 sestavený dle počtů trvale bydlících obyvatel v 
jednotlivých obcích k 01.01.2017, uvedených ve vyhl. MF ČR. 

Usnesení: valná hromada schvaluje členské příspěvky pro rok 2018 ve výši 15,- Kč 
na jednoho trvale bydlícího občana, rozpis výše členských příspěvků 
bude proveden dle počtu trvale bydlících obyvatel v jednotlivých obcích 
k 01.01.2018 uvedených ve vyhl. MF ČR. 

Hlasování: 18 pro, 0 proti, 0 se zdržel(a) 
 
 

Ad. 6. Různé 

 

Valnou hromadu mikroregionu navštívil starosta města Vysoké Mýto a pozdravil 
ostatní členy, a popřál do nového roku. 

Valná hromada předběžně stanovila termín správní rady, během února 2018. Rovněž 
byl stanoven předběžný termín jarní valné hromady – 8.3.2018, místo konání bude 
upřesněno. 

 
 



 
 

Ad. 7. Závěr  

 
Návrhová komise seznámila přítomné s návrhem usnesení z jednání valné hromady, 
tak jak vyplynulo z průběhu jednání. Valná hromada usnesení schválila. 

Hlasování:  18 pro, 0 proti, 0 se zdržel(a) 
 

Předseda svazku poděkoval přítomným a jednání valné hromady ukončil. 
 
 
Ve Vysokém Mýtě, dne 19.12.2017 
 
 
Zapsal: Josef Šplíchal, DiS. 
 
 
 

Ing. Martin Krejza 
    předseda svazku 

 
 
 
 
  Ověřovatelé zápisu:  Jiří Svatoš  
      Pavel Eliáš 
 
 
 
 


